UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỈ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /KH-SGD&ĐT-GDMN

Hòa Bình, ngày     tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non cấp tỉnh

năm học 2020-2021

 Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ

GD&ĐT về việc ban hành quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục

mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ

thông;

Căn cứ Công văn số 3590/BGDĐT-GDMN ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm

học 2020-2021 đối với giáo dục mầm non (GDMN);

Thực hiện hướng dẫn số 2042/HD-SGD&ĐT ngày 21/9/2020 của Sở

GD&ĐT về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 đối với giáo dục mầm

non;

Sở GD&ĐT xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở

giáo dục mầm non cấp tỉnh, năm học 2020-2021 như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU CỦA HỘI THI

 1. Mục đích

- Phát hiện, công nhận, tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi

và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần thu hút sự quan tâm của các

lực lượng xã hội tham gia giáo dục mầm non; tạo động lực phát triển sự nghiệp

giáo dục của mỗi địa phương và của toàn Ngành;

- Tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu

cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục và phát triển nghề nghiệp;

- Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn và đẩy mạnh các

phong trào thi đua dạy và học trong trường học; khuyến khích, động viên, tạo cơ

hội cho giáo viên rèn luyện, tự học, sáng tạo, học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ

biến kinh nghiệm trong công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em đối với

giáo viên mầm non.

 2. Yêu cầu

- Hội thi được tổ chức dựa trên sự tự nguyện của giáo viên; không ép

buộc, không tạo áp lực cho giáo viên tham gia Hội thi;

- Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng,

khách quan và đảm bảo thực chất;

- Đảm bảo đúng quy định của chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy

định của Ngành.

 II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN VÀ SỐ LƯỢNG THAM DỰ

 1. Đối tượng

 Giáo viên mầm non dạy lớp mẫu giáo 3-4 tuổi.

 2. Nội dung

 - Thực hành một hoạt động giáo dục cụ thể do Ban tổ chức chuẩn bị theo

hình thức bốc thăm.

 - Trình bày một biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác chăm

sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em của cá nhân tại cơ sở giáo dục, nơi giáo viên

đang làm việc trong thời gian tối đa 30 phút (bao gồm cả thời gian Ban giám

khảo trao đổi).

3. Tiêu chuẩn

- Giáo viên tham dự Hội thi phải đảm bảo đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức

khá trở lên của năm liền kề năm tham dự Hội thi, trong đó có các tiêu chí 1, 3, 4,

5, 6, 8 và 9 được quy định tại Thông tư số 26/2018/TT-BGDĐT ngày

08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định chuẩn

nghề nghiệp giáo viên mầm non đạt mức tốt;

- Có ít nhất một năm được công nhận là giáo viên dạy giỏi cấp huyện (ở

độ tuổi tổ chức thi) trong 02 năm trước liền kề hoặc được công nhận là giáo viên

dạy giỏi cấp huyện năm tham dự Hội thi.

 4. Số lượng

 - Mỗi phòng GD&ĐT huyện, thành phố cử tối đa 05 giáo viên dự thi.

 - Đối với những huyện, thành phố có trường mầm non tư thục: Cử thêm

01 đại diện dự thi nhưng phải đảm bảo tiêu chuẩn ở mục 3 phần II của Kế hoạch

này.

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ TỔ CHỨC

 1. Thời gian

 Dự kiến tổ chức tuần 1 đến tuấn 2, tháng 12 năm 2020.

 2. Địa điểm

Dự kiến tổ chức tại huyện Tân Lạc.

(Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thi sẽ có Công văn hướng dẫn cụ thể)

 3. Kinh phí

 Thực hiện theo chế độ hiện hành.

Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-

BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ GD&ĐT và Kế hoạch này để hướng dẫn Hội

thi cấp trường và tổ chức Hội thi cấp huyện, đảm bảo chậm nhất ngày

30/11/2020 có kết quả tổng kết hội thi và báo cáo Sở GD&ĐT về kết quả thi cấp

huyện.

Sở GD&ĐT yêu cầu các phòng GD&ĐT huyện, thành phố triển khai thực

hiện. Mọi thông tin liên hệ: Phòng giáo dục mầm non – Sở GD&ĐT; Số điện

thoại 02183 854 050 để được giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, MN (MT.03b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Lương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-12T08:16:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Lương<luongnd.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-10-12T09:36:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-10-12T09:37:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-10-12T09:37:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!